Periode Semester I Tahun Anggaran 2024 ini adalah sebesar Rp.304.306.190.249,- (Tiga 

Ratus Empat Milyar Tiga Ratus Enam Juta Se r a t u s  Se m b i l a n  Puluh Ribu Dua Ratus 

Empat Puluh Sembilan Rupiah), nilai saldo awal BMN berupa saldo awal laporan sebesar 

Rp.304.451.061.449,- (Tiga Ratus Empat Milyar Empat Ratus Lima Puluh Satu Juta Enam 

Puluh Satu Ribu Empat Ratus Empat Puluh Sembilan Rupiah). Nilai mutasi tambah yang 

terjadi selama Periode Semester I Tahun 2024 sebesar Rp.157.207.800,- (Seratus Lima 

Puluh Tujuh Juta Dua Ratus Tujuh Ribu Delapan  Ratus Rupiah),sedangkan mutasi kurang 

yang terjadi selama Periode Semester I Tahun 2024 sebesar Rp.302.079.000,- (Tiga Ratus 

Dua Juta Tujuh Puluh Sembilan Ribu Rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari 

transaksi yang merupakan penambahan/pengurangan nilai BMN yang berasal dari perolehan 

dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN dan transaksi lainnya 

selama Periode Semester I Tahun Anggaran 2024.

[...]

Laporan Penyusutan dan Amortisasi Aset Tetap yang dihentikan Dalam Operasional 

Pemerintah; 

10. Catatan atas Laporan Barang Milik Negara; 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PER 31 Desember TAHUN ANGGARAN 2024 

1. Saldo Awal Per Januari Tahun 2024 

Nilai BMN per 01 Januari 2024 menurut BAPETEN adalah sebesar 

Rp.304.451.061.449,- (Tiga Ratus Empat Milyar Empat Ratus Lima Puluh Satu Juta 

Enam Puluh Satu Ribu Empat Ratus Empat Puluh Sembilan Rupiah) yang terdiri 

dari nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar 

Rp.304.124.387.341,- (Tiga Ratus Empat Milyar Seratus Dua Puluh Empat Juta 

Tiga Ratus Delapan Puluh Tujuh Ribu Tiga Ratus Empat Puluh Satu Rupiah) dan 

nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp.326.674.108,- (Tiga Ratus Dua Puluh Enam 

Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu Seratus Delapan Rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Periode Semester I Tahun 

Anggaran 2024. Mutasi BMN Periode Semester I Tahun Anggaran 2024 

adalah sebagai berikut: 

a) Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Unit Akuntansi Pengguna Barang (UAPB) per 

30 Juni 2024 sebesar Rp.1.474.230.186,- (Satu Milyar Empat Ratus Tujuh 

Puluh Empat Juta Dua Ratus Tiga Puluh Ribu Seratus Delapan Puluh Enam 

Rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar 1.434.988.267,- (Satu 

Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh 

Delapan Ribu Dua Ratus Enam Puluh Tujuh Rupiah). Total mutasi persediaan 

selama periode laporan sebesar Rp.39.241.919,- (Tiga Puluh Sembilan Juta 

Dua Ratus Empat Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Sembilan Belas Rupiah).  

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Uraian 
Saldo Awal 

(Rp) 
Mutasi 
(Rp) 

Saldo Akhir 
(Rp) 

117111 Barang Konsumsi 925.237.430,- (134.627.869,-) 790.609.561,- 

117113 Bahan Untuk 
Pemeliharaan 

169.157.443,- 114.782.874,- 283.940.317,-